
	   	   	  
 

 

Verksamhetsberättelse	  för	  Väring	  sydost	  fiber	  ekonomisk	  förening	  2014.	  	  
 

 

Inledning 

Föreningen bildades den 16 oktober 2013 för att ge medlemmarna tillgång till ett fast fibernät. 
Finansieringen av investeringen har genomförts med hjälp av medlemmarnas insatser och stöd 
från EUs landsbygdsprogram, som hanteras av Länsstyrelsen i Västra Götalands län.  

Styrelsen har under året bestått av: 

Ingela Eriksson ordförande, Ingegerd Johansson vice ordförande, Camilla Linder sekreterare 
och Gun-Britt Eriksson kassör.  
Övriga styrelsemedlemmar har varit Anders Assarsson, Anton Karlsson och K-G Johansson.  
Bengt-Göran Hammenfors och Krister Nyman har varit suppleanter och Orvar Eriksson 
adjungerad i styrelsen. 
Samtliga styrelsemedlemmar har under året deltagit i styrelsemöten och i arbetsgrupper. 
 
Styrelsen har under året haft 27 protokollförda möten. Möten har hållits hemma hos 
ordförande, Ingela som alltid har försett oss med god service och utsökt förtäring.  

Marita Friborg och Håkan Hjalmarsson är styrelsens revisorer med Lisbeth Lundgren som 
suppleant.  

Valberedningen har varit Inger Kronberg Karlsson, sammankallande, Bengt-Göran 
Hammenfors och Anders Eriksson. 

Verksamhet 

Arbete i föreningen har följt den projektplan som vi lämnade in till Länsstyrelsen 2013. Under 
första kvartalet 2014 påbörjades arbetet med att lägga en bra grund för de administrativa 
rutinerna i styrelsen. Vi beslöt att använda ett webbaserat ekonomisystem och vi beviljades en 
kommunal borgen på 2.2 miljoner. Detta ledde till att vi fick lånelöften av banken vid en 
eventuell likviditetskris. Tack var en god ekonomisk planering har vi inte behövt utnyttja 
något lån. Budgeten för projektet var på ca 6.2 miljoner kr.  

Upphandlingen av olika tjänster och material påbörjades också i januari. Schaktteknik från 
Tidaholm vann upphandlingen för grävningen. De har under ett intensivt år grävt, tryckt och 
lagt ner slang i hela vårt område. Arbetet slutfördes i rätt tid och vi kan nu med glädje se att vi 
alla har fått våra slangar till tomtgränsen eller in till husen.  

Projekteringen av hela projektet har genomförts av K-G Johansson. Han har planerat, pratat 
med mark-och fastighetsägare och sett till att alla delar har hängt ihop.  



	   	   	  
 

Den stödadmininstrativa delen i projektet är stor och tung. Landsbygdsprogrammet som 
finansierar projektet med 50% ställer stora krav på att regler och villkor följs för att vi ska 
kunna få våra pengar. Sekreteraren och kassören har under året kontrollerat att vi under 
projektets gång har följt regelverket på ett korrekt sätt. Vi kommer under 2015 att få en 
kontroll från Länsstyrelsen och eventuellt också Jordbruksverket för att se att vi har följt de 
åtaganden som vi har lovat.  

Upphandlingen har krävt stort engagemang av styrelsen och under året har styrelsen vid vissa 
tidpunkter varit indelad i mindre grupper för att kunna arbeta effektivt med olika typer av 
upphandlingar. Sammanlagt har föreningen genomfört åtta upphandlingar under året. 

Schaktteknik har också haft stor hjälp av ideella krafter från styrelsen och andra personer. 
Bland annat har det behövts hjälp med sten och fyllnadsmaterial av vägar, men även hjälp 
med flyttning av material.   

Tyvärr har vi under året haft problem med kommunikationsoperatören. Företaget som vann 
upphandlingen kunde senare inte leverera den tjänst som de hade lovat. Eventuella stämningar 
bedömdes inte leda till någon bättre lösning. Vi valde då att gå vidare med den 
kommunikationsoperatör som kom som nummer två i upphandlingen.  

Medlemsutveckling 

Föreningen har 193 medlemmar och 222 fastighetsanslutningar. Det finns 310 stycken 
fastigheter i området och det innebär att 65 % av alla fastigheter i området nu har fiber 
indraget. Några fastigheter utanför föreningens gränser har frågat om anslutning men än så 
länge har vi inte kunnat ta in fler fastigheter.  

Representation 

På Skövde kommuns näringslivsgala fick föreningen i höstas ta emot pris som bästa 
landsbygdsföretag i kommunen 2014.  

Flera av styrelsemedlemmarna har under året träffat andra föreningar för att på så sätt utbyta 
erfarenheter. Några av styrelsemedlemmarna har agerat ”experter” på möten hos andra 
föreningar.  

Föreningens ekonomi 

Kassören har under året arbetat hårt för att vi ska följa reglerna för en ekonomisk förening och 
att vi också ska kunna dra av momsen på alla kostnader. En beskrivning av föreningens 
ekonomi finns i bokslut. Medlemsavgiften har under året varit 300 kr per medlem och alla 
fastigheter har fått betala 20 000 kr i insats och 2000 kr plus moms i anslutningsavgift. De 
som har ytterligare en fastighet inom 100 meter har haft möjligt att ansluta den för 5000 kr.   

 



	   	   	  
 

Slutord 

Året har varit intensivt och vi har fortfarande en del kvar innan vi kan erbjuda alla 
medlemmar möjlighet att koppa in det bredband som alla önskar. Vår förhoppning är dock att 
under senare delen av våren är full fart på det fasta bredbandet i vårt område. Vi vill också 
tacka alla som har arbetat med projektet under året. Det är endast med gemensamma krafter 
som vi kan genomföra ett projekt av den här storleken. 

 

Locketorp 10 mars 2015 

  
 

 

Camilla Linder Ingela Eriksson  Ingegerd Johansson 
Sekreterare  Ordförande   Vice ordförande
   
	  


